Apuração e homologação do resultado da votação prevista no Edital nº 04/2023 -
Edital de eleição da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito Agrário

da Universidade Federal de Goiás - UFG

Aos 15 dias do mês de maio de 2023, das 08h até às 17h, ocorreu sem intercorrências o
processo de votação para a Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito
Agrário da Universidade Federal de Goiás no Sistema Integrado de Gestão de Eleições da
UFG. Após o encerramento das votações, o Presidente da Comissão Eleitoral procedeu a
apuração via SIGEleição, gerando os relatórios “Resultado Final de Eleição” e “Lista de
Votantes”. Compareceram para votar os docentes ADEGMAR JOSE FERREIRA, ANDRE
FELIPE SOARES DE ARRUDA, CARLA LILIANE WALDOW ESQUIVEL, CLAUDIO LOPES
MAIA, EDUARDO GONCALVES ROCHA, EMILIANO LOBO DE GODOI, ERIBERTO
FRANCISCO BEVILAQUA MARIN, FLAVIA DONINI ROSSITO, FREDERICO ALVES DA
SILVA, HELGA MARIA MARTINS DE PAULA, MANUEL MUNHOZ CALEIRO, MARIA
CRISTINA VIDOTTE BLANCO TARREGA, MARIA GORETTI DAL BOSCO e RABAH
BELAIDI; e os representantes discentes RAFAELLA SANDOVAL COXINI KARAJÁ,
RESIGNO BARROS LIMA NETO, ROGÉRIO FERNANDES ROCHA, THAIS GOMES
ABREU e THIAGO HENRIQUE COSTA SILVA. Os docentes Rabah Belaidi, candidato ao
cargo de Coordenador, e André Felipe Soares de Arruda, candidato ao cargo de
Vice-Coordenador, obtiveram 19 votos, computando 100% dos votos, não havendo votos
brancos ou nulos. Sendo assim, a Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 2094/2023
da Direção da Faculdade de Direito da UFG, proclama que os docentes Rabah Belaidi e
André Felipe Soares de Arruda foram eleitos por unanimidade aos cargos de cargo de
Coordenador e Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito Agrário da
UFG para exercício de mandato para o próximo biênio.

Goiânia, 15 de maio de 2023.

Adegmar José Ferreira
Presidente da Comissão Eleitoral

Helga Maria Martins de Paula
Membra da Comissão Eleitoral

Rogério Fernandes Rocha
Secretário da Comissão Eleitoral